

Tønder Service A/S

Håndværkervej 4, 6261 Bredebro

Årsrapport for 2025

CVR-nr. 32 06 58 05

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 23/04/2026

Anton Schulz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tønder Service A/S
Håndværkervej 4
6261 Bredebro
Telefon: 88437500
Email: info@tonfor.dk
Hjemmeside: <https://www.tonfor.dk>
CVR-nr: 32 06 58 05
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Tønder

Bestyrelse

Anton Schulz, formand
Anita Uggerholt Eriksen, næstformand
Flemming Andresen Gjelstrup
Peter Skrydstrup
Leif Hansen
Lisbeth Oxholm Andersen
Carsten Bork
Kjeld Bugge Rasmussen

Direktion

Trine Hadrup

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets virksomhed omfatter hovedsageligt levering af koncerninterne ydelser til selskaberne i Tønder Forsyning A/S.

Selskabets indtægter er baseret på koncerninterne aftaler.

Udvikling i året

Årets omsætning udgør 60.150 t.kr., hvilket er 2.726 t.kr. højere end budgettet på 57.424 t.kr.

De samlede driftsomkostninger til produktion og administration er på 60.233 t.kr. mod budgettet 56.915 t.kr. Afvigelsen skyldes hovedsageligt større omkostninger til IT (IT-sikkerhed/NIS2 og generelle øgede administrative krav). De samlede lønomkostninger er stort set uændrede i forhold til 2024. En del af stigningen udgøres desuden af ombygning af kontorer på t.kr. 960, som er viderefaktureret til søsterselskaber og derfor indregnet under både indtægter og omkostninger.

Årets underskud før skat udgør 18 t.kr. mod et budgettet overskud på 359 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende idet selskabet skal hvile i sig selv over tid.

Koncernens medarbejdere er ansat i Tønder Service, hvor udviklingen i antal årsværk har været stabil over en årrække. Fra 2024 til 2025 er antallet af årsværk faldet fra 74 i 2024 til 71 i 2025. Tønder Service har gennemsnitligt haft 1,3 % fravær pga. korttidssygdom og 4,2 %, hvis alt fravær medregnes.

I 2025 blev det fælles serviceselskab Forsyningservice Syd ApS stiftet, som et samarbejde mellem Arwos, Provas og Tønder Forsyning. Forsyningservice Syd ApS varetager fremadrettet IT-drift/sikkerhed for selskaberne.

Tønder Service varetager administrationen for koncernens køretøjer. Investeringer i de anvendte køretøjer i driftsselskaberne tager udgangspunkt i det driftsoptimale udskiftningstidspunkt for hvert enkelt køretøj.

Forventninger til det kommende år

Tønder Service har – i henhold til hvile i sig selv princippet – budgetlagt et overskud på 18 t.kr. i 2026.

Det er ledelsens forventning, at selskabet de kommende regnskabsår kan opretholde gode og stabile forhold, grundet stabilt omsætningsgrundlag i søsterselskaberne.

Der vil i de kommende år være særligt fokus på IT, digitalisering og sikkerhed for kritisk infrastruktur.

Der er i 2026 planlagt anlægsinvesteringer på t.kr. 2.470. Disse anlægsinvesteringer viderefaktureres til søsterselskaberne, som er ejere af bygningen Håndværkervej 4, Bredebro.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens vurdering ikke efter balancedagen indtruffet væsentlige hændelser, som påvirker bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(TDKK)	Note	2025	2024
Nettoomsætning		60.150	58.085
Produktionsomkostninger	1	-45.617	-46.017
Bruttofortjeneste		14.533	12.068
Administrationsomkostninger	1	-15.458	-12.688
Resultat af ordinær primær drift		-925	-620
Andre driftsindtægter		842	750
Andre driftsomkostninger		0	-264
Resultat før finansielle poster		-83	-134
Finansielle indtægter		197	322
Finansielle omkostninger		-132	-242
Resultat før skat		-18	-54
Skat af årets resultat	2	2	-440
Årets resultat		-16	-494

Resultatdisponering

(TDKK)	2025	2024
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-16	-494
	-16	-494

Balance 31. december

Aktiver

(TDKK)	Note	2025	2024
Software		0	20
Immaterielle anlægsaktiver	3	0	20
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.611	4.296
Materielle anlægsaktiver	4	4.611	4.296
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	7	0
Finansielle anlægsaktiver		7	0
Anlægsaktiver		4.618	4.316
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		261	626
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.465	11.747
Andre tilgodehavender		469	185
Periodeafgrænsningsposter		2.145	2.396
Tilgodehavender		9.340	14.954
Likvide beholdninger		1.554	0
Omsætningsaktiver		10.894	14.954
Aktiver		15.512	19.270

Balance 31. december

Passiver

(TDKK)	Note	2025	2024
Selskabskapital		500	500
Overført resultat		2.271	2.287
Egenkapital		2.771	2.787
Hensættelse til udskudt skat		95	200
Hensatte forpligtelser		95	200
Leasingforpligtelser		2.893	2.944
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.893	2.944
Kreditinstitutter		0	3.682
Leasingforpligtelser	6	1.378	1.301
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.930	2.843
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		103	240
Anden gæld		4.342	5.273
Kortfristede gældsforpligtelser		9.753	13.339
Gældsforpligtelser		12.646	16.283
Passiver		15.512	19.270
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

(TDKK)	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	500	2.287	2.787
Årets resultat	0	-16	-16
Egenkapital 31. december	500	2.271	2.771

Noter til årsregnskabet

1. Medarbejderforhold

(TDKK)	2025	2024
Lønninger	37.519	38.589
Pensioner	4.774	4.421
Andre omkostninger til social sikring	633	406
Andre personaleomkostninger	1.721	1.402
	44.647	44.818
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	71	74

2. Skat af årets resultat

(TDKK)	2025	2024
Årets aktuelle skat	103	240
Årets udskudte skat	-105	200
	-2	440

3. Immaterielle anlægsaktiver

(TDKK)	Software
Kostpris 1. januar	561
Kostpris 31. december	561
Ned- og afskrivninger 1. januar	541
Årets afskrivninger	20
Ned- og afskrivninger 31. december	561
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver

(TDKK)	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	21.533
Tilgang i årets løb	2.051
Kostpris 31. december	23.584
Ned- og afskrivninger 1. januar	17.237
Årets afskrivninger	1.736
Ned- og afskrivninger 31. december	18.973
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.611
Heraf finansielle leasingaktiver	4.000

5. Kapitalandele i associerede virksomheder

(TDKK)	2025	2024
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	7	0
Kostpris 31. december	7	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
Forsyningsservice Syd ApS	Haderslev	21	33,33%

Noter til årsregnskabet

6. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

(TDKK)	2025	2024
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	0	368
Mellem 1 og 5 år	2.893	2.576
Langfristet del	2.893	2.944
Inden for 1 år	1.378	1.301
	4.271	4.245

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Tønder Forsyning A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb. Tønder Service A/S er fællesregistreret for moms og hæfter derfor solidarisk for de øvrige selskaber i fællesregistreringen. Fællesregistreringen omfatter udover Tønder Service A/S henholdsvis Tønder Forsyning A/S og Tønder Affald A/S.

Øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået andre forpligtelser på 2.409 TDKK til eksterne selskaber.

8. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Tønder Forsyning A/S	Tønder Kommune

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tønder Service A/S for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle omkostninger vedrørende direkte og indirekte omkostninger til afskrivninger, løn og gager, lokaleomkostninger, rullende materiel mv.

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administrative funktioner, herunder kundeadministration og information, revision, kontorhold, afskrivninger, inkassobehandling og tab på kunder.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Udbytte fra associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i den associerede virksomhed. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i den associerede virksomhed før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for den associerede virksomhed.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Software afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
---	---------

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.